1

私立成功工商 111學年度第 1學期第一次臨時校務會議會議記錄

時間：中華民國 111 年 09月 20日（星期二）下午 16：15整

地點：視聽中心

出席人員：如（附件 1）簽到簿

主席：陳崑玉校長                                     記錄：葉冠吟

壹、 司儀報告出席人數︰組織成員應到 57人，請假 7 人，實到 50人。

列席應到人員 30人，請假 4 人，實到 26人。

貳、 報告上次會議決議執行情形：(無)

參、 校長報告：(無)

肆、 頒獎：(無)

伍、 各處室工作報告：(無)

陸、 提案討論：

一、提案單位：教務處

案由一：檢送成功高級工商職業學校建置學生學習歷程檔案作業補充規定(草案)，

提請討論。

說明：

(一) 學習歷程檔案為新課綱大鋼很重要的一部分，主要由各校訂定工作小組

名單，並按照教育局的公版所訂定。

(二) 學生學習歷程檔案作業補充規定(草案)如附件。

結論：無異議通過。

二、提案單位：教務處註冊組

案由二：檢送 112 學年度班級核定學程班級數核定(草案)，提請討論。

說明：

(一) 考量三級產業人才培育之衡平性，學校工農群科班以不得調減，餐旅群科班及

藝術群（如表演藝術科等）以不得調增為原則。

(二) 學校 110 學年度招生不佳情形，且未成班總數達 2 班以上，未達 4 班者，112

學年度應減班至少 1 班；110學年度未成班數達 4 班以上，未達 6班者，112 學

年度應減班至少 2班；於依此類推：至減班之科別，由學校自行審酌提報。

(三) 因本校 110學年度核定班數 19班，未成班數達 6 班以上，未達 8班，112 學年

度應減班至少 3 班，應為 16 班。

(四) 112學年度班級核定學程班級數核定(草案)如附件。

2

結論：為發展綠能，增加輪調班機械科一班，共 20班，另於課發會討論以下減班方

案：

1. 第一方案共 18 班：

減少進修部資訊科一班、進修部資處科一班。

結論：無異議通過。

2. 備案第二方案共 16 班：

(1) 減少進修部汽車科一班、進修部餐管科一班。票數：3票同意。

(2) 減少輪調班流通科一班、進修部汽車科一班。票數：0票同意。

(3) 減少正規班餐管科一班、輪調班流通科一班。票數：5票同意。

(4) 減少正規班機械科一班、輪調班流通科一班。票數：31票同意。

結論：減少正規班機械科一班、輪調班流通科一班。

三、提案單位：人事室

案由三：修正校務會議組織及運作要點(草案)，提請討論。

說明：

(一)依據教育局高級中等教育法第 25條第 2項規定，修正校務會議組織及運

作要點：

1. 新增本校校務會議組織成員總人數合計 o 人。

2. 載明各單位主管，全體專任教師及職員代表之人數。

3. 於全體專任教師人數後方括弧註記「以當學年度聘任人數為準」。

4. 確認學生代表人數不得少於成員總數百分之八。

(二)校務會議組織及運作要點(草案)如附件。

結論：無異議通過。

四、提案單位：人事室

案由四：改選教師評審委員、教師成績考核委員、職員工成績考核委員，提請討論。

說明：

(一) 教師評審委員：含校長、家長會長共 11 名。

(二) 教師成績考核委員：含一級主管(教務、學務、實習、總務、會計、進修)共 17

人，單一性別應佔委員人數 1/3。

(三) 職員工成績考核委員：含一級主管(教務、學務、實習、總務、會計、進修)共

17人，單一性別應佔委員人數 1/3，及未兼組長以上之職員。

討論一：

針對職員工成績考核委員因不得擔任組長，其餘編制內職員不足 17 人，所以納入行

政助理，有無疑義。

結論：無異議通過。

3

討論二：

針對選舉方式是否同意以不記名方式進行紙本投票一人兩票。

羅永憲老師：少了提名及附議的程序，建議用舉手投票的方式選出。

校長：因為人情壓力會不符合公平公正原則，希望以紙本不記名投票進行。

結論：贊成舉手投票：19票同意。

贊成紙本投票：21票同意。

討論三：

委員任期按照辦法為 8/1 至 7/31 止，但現任任期至 8/31，討論任期是否一學年至

7/31。

結論：比照前任任期至 8/31。

柒、 臨時動議及討論：(無)

捌、 散會：18 時 00 分。